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Wręczenie Nagród Marii Curie już w niedzielę

Uroczystość rozpocznie się o godzinie 16.00 w audytorium Wydziału Fizyki Politechniki
Warszawskiej przy ulicy Koszykowej 75. Wcześniej o 15.30 zapraszamy na konferencję prasową (sala
nr 111 Ip), w której wezmą udział: Dyrektor Generalny Dyrektoriatu ds. Badań Naukowych Achilleas
Mitsos i Minister Nauki i Informacji Michał Kleiber.
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Wręczenie nagród Marii Curie dla najlepszych naukowców jest najważniejszym wydarzeniem
trwającego (od 3 do 10 listopada) w Warszawie Tygodnia Marii Skłodowskiej-Curie. Nagrody Marie
Curie przyznawane są w ramach 6. Programu Ramowego Badań Unii Europejskiej. Po raz drugi
pięciu naukowców - stypendystów europejskiego programu stypendialnego nazwanego imieniem
polskiej noblistki za swoje osiągnięcia otrzyma 50 tysięcy euro. Laureatów wybiera międzynarodowe
jury na podstawie projektów zgłoszonych przez opiekunów naukowych stypendystów, instytucje ich
goszczące lub przez nich samych. Nagroda przyznawana jest naukowcom, którzy prowadząc przez co
najmniej 12 miesięcy badania w ramach europejskich programów stypendialnych, osiągnęli w ich
trakcie wybitne rezultaty.

8 listopada o godzinie 10.00 Minister Nauki i Informatyzacji, Michał Klieber i Dyrektor Generalny
Dyrektoriatu ds. Badań Naukowych Achilleas Mitsos uroczyście otworzą polskie Centrum Informacji
dla Naukowców. Podobne centra powstają w każdym kraju członkowskim UE, jako wspólna
inicjatywa 33 państw i Komisji Europejskiej. Głównym celem tych instytucji jest pomoc w kwestiach
formalno – prawnych zagranicznym naukowcom, przyjeżdżającym do danego kraju. Chodzi tu
o formalności wizowe, pozwolenie na pracę, ubezpieczenia społeczne, czy choćby możliwość podjęcia
nauki przez dzieci obcokrajowca w polskiej szkole. Polskie Centra Informacji będą pomagały
zarówno zagranicznym naukowcom i instytucjom ich przyjmującym, jak i polskim naukowcom
wyjeżdżającym lub powracającym z zagranicznych stypendiów i staży.

Miejsce otwarcia Centrum Informacji dla Naukowców: Hotel Gromada (dawny Dom Chłopa), Plac
Powstańców Warszawy 2, sala MALWA.

Tydzień Marii Skłodowskiej – Curie to nowa inicjatywa Dyrektoriatu Generalnego Komisji
Europejskiej ds. Badań Naukowych oraz krajów członkowskich mająca na celu m.in. przybliżenie
życia, pracy naukowej i osiągnięć wielkiej polskiej uczonej, zachęcanie do nawiązywania współpracy
międzynarodowej pomiędzy instytucjami oraz pomiędzy uczniami, studentami i naukowcami
uczącymi się i pracującymi w różnych krajach, promowanie mobilności naukowców.

Tydzień po raz pierwszy został zorganizowany w roku ubiegłym w Brukseli. W tym roku odbywa się
w Polsce. W następnych latach podobne wydarzenia będą organizowane w kolejnych krajach
członkowskich UE. Szczegółowe informacje o Tygodniu Marii Skłodowskiej-Curie można znaleźć na
stronie www.kpk.gov.pl/tydzien

http://laboratoria.net/aktualnosci/3584.html

 
28-03-2024

Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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